

DEVIZ LOCAL № 01-11-2018

Redeschiderea Grupelor

Valoarea de deviz 257 416,28 lei

Intocmit in prețuri curente 07.11.2018

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari generale				
		1.1. Demontari				
1	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.)	m2	8,000	12,60 12,60	100,80 100,80
2	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2	238,000	8,20 8,10	1 951,60 1 927,80
3	RpCK41C	Desfacerea pardoselilor din covor din PVC pe suport sau fara suport textil, mocheta, etc K=1 Pentru manopera, materiale si utilaje	m2	118,000	14,46 13,80	1 706,28 1 628,40
4	RpCG29D 1	Demolarea cu mijloace mecanice a peretilor de zidarie din spargeri pentru creeri de goluri in zidarie, pentru demolarea cu mijloace mecanice	m3	2,000	71,40 64,20	142,80 128,40
Total Demontari						3 901,48
Incluziv salariu						3 785,40
		1.2. Timplarie				
5	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv	m2	12,000	1 569,97 24,30	18 839,70 291,60
6	CK26D	Coltare montate la ferestre sau usi din aluminiu	m	85,000	14,10 3,00	1 198,50 255,00

1	2	3	4	5	6	7
7	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	22,000	3,20 0,90	70,40 19,80
8	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului	m2	22,000	60,45 45,90	1 329,92 1 009,80
9	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	22,000	19,67 16,50	432,84 363,00
10	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	22,000	3,20 0,90	70,40 19,80
11	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	22,000	27,61 16,50	607,51 363,00
Total Timplarie						22 549,27
Incluziv salariu						2 322,00
1.3. Pardoseli						
12	IzF01B	Amorsarea suprafetelor pentru aplicarea stratului de difuzie, a barierei contra vaporilor, a termoizolatiei sau a hidroizolatiei pe suprafete orizontale, inclinate sau verticale, cu suspensie de bitum filerizat (subif) intr-un strat	m2	4,000	8,70 1,20	34,81 4,80
13	RpCK01B 1	Repararea stratului-suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin, pentru lucrari noi (refaceri totale)	m2	4,000	44,87 18,00	179,47 72,00
14	CG17D1	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: egale sau mai mici de 16 m2	m2	4,000	209,79 87,00	839,16 348,00
15	CG08A	Pardoseli din materiale plastice montate pe suport existent, curatate, inclusiv pervazurile din PVC, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp, cu covor PVC lipit cu prenazezGrosime linoleumului 3mm?Grosimea de uzura 0,6mm Tip 2K Materialul marunt (cue,ticling capace)=1,0150	m2	118,000	151,56 33,00	17 884,14 3 894,00

1	2	3	4	5	6	7	
		Total Pardoseli					18 937,58
		Incluziv salariu					4 318,80
		1.4. Lucrari de finisare					
16	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	238,000	3,20 0,90	761,60 214,20	
17	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	238,000	51,12 36,60	12 165,61 8 710,80	
18	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	238,000	3,20 0,90	761,60 214,20	
19	CN33A	Tapete pe baza de poliesteri, inclusiv montarea baghetelor aplicate pe pereti gletuiti	m2	238,000	36,04 19,50	8 578,23 4 641,00	
20	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila	m2	118,000	194,15 66,00	22 909,70 7 788,00	
		Total Lucrari de finisare					45 176,74
		Incluziv salariu					21 568,20
		1.5. Reparatie casa scarii					
21	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2	75,000	8,20 8,10	615,00 607,50	
22	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila	m2	15,000	194,15 66,00	2 912,25 990,00	
23	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor Betoncontact	m2	76,000	3,20 0,90	243,20 68,40	
24	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	76,000	51,12 36,60	3 884,82 2 781,60	
25	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2	76,000	16,60 6,00	1 261,60 456,00	

1	2	3	4	5	6	7
		Pereti				
26	CF51B K=3	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 1,0 mm (se adauga sau se scade la art. CF50) K=3	m2	76,000	30,32 21,60	2 304,40 1 641,60
27	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor	m2	76,000	19,67 16,50	1 495,28 1 254,00
28	CN05B	Vopsitorii obisnuite interioare si exterioare executate manual cu vopsea pe baza de poliacetat de vinil in solutie apoasa aplicate pe glet de ipsos existent	m2	35,000	16,65 9,30	582,58 325,50
29	CF30A	Tencuieli exterioare de 2-3 mm. grosime, executate manual. cu amestec "Plaster Mramor" la pereti	m2	40,000	117,16 36,60	4 686,40 1 464,00
Total Reparatie casa scarii						17 985,53
Incluziv salariu						9 588,60
1.6. Reparatie acopersului moale						
30	RpCI42F	Demontarea elementelor de acoperis - membrane bituminoase in unul sau doua straturi	m2	85,000	20,70 20,10	1 759,50 1 708,50
31	IzF01B	Amorsarea suprafetelor pentru aplicarea stratului de difuzie, a barierei contra vaporilor, a termoizolatiei sau a hidroizolatiei pe suprafete orizontale, inclinate sau verticale, cu suspensie de bitum filerizat (subif) intr-un strat	m2	120,000	8,70 1,20	1 044,36 144,00
32	CE13A2	Invelitori la acoperisuri cu membrane bituminoase modificate lipite cu flacara in sistem bistrat, pe suprafata orizontale montate pe suport continuu Materialul marunt =1,0500	m2	120,000	117,50 20,40	14 100,00 2 448,00
Total Reparatie acopersului moale						16 903,86
Incluziv salariu						4 300,50
1.7. Reparatie acoperisului tip sarpanta						
33	RpCI42B	Demontarea elementelor de acoperis - invelitori din tabla, asbociment, PVC,	m2	40,000	21,80	872,00

1	2	3	4	5	6	7
		carton, pinza, stuf, etc, inclusiv tunsul tablei recuperabile			21,60	864,00
34	CE26A	Sarpanta simpla de lemn de rasinoase, rezemata direct pe ziduri, compusa din pane si capriori, pt. invelitori de carton bitumat sau tabla, cu 1 sau 2 pante, executate pe suprafete peste 25 mp, la un punct de lucru, inclusiv fieraria de ancorare si prindere: din lemn ecarisat	m2	40,000	91,98 21,00	3 679,23 840,00
35	RpCI10A	Reparatii la invelitori din placi ondulate, de azbociment, montate pe pane metalice sau din beton armat prefabricat, placile avind dimensiunile de 1200x678x4 mm Mat marunt (disc vidia etc.)=1,0500	m2	40,000	217,09 36,60	8 683,60 1 464,00
Total reparatie acoperisului tip sarpanta						13 234,83
Incluziv salariu						3 168,00
1.8. Alte lucrari						
36	TsH92A	Incarcarea in auto gunoi, frunze	t	3,000	40,80 40,80	122,40 122,40
37	TsI50C5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 25 km	t	3,000	56,25 0,00	168,75 0,00
Total Alte lucrari						291,15
Incluziv salariu						122,40
Cheltuieli directe			lei		138 980,44	
Asigurari medicale si sociale			22,50 %		11 064,13	
Transport			7,00 %		6 202,74	
Total			100,00 +		156 247,31	
Cheltuieli regie			14,50 %		22 655,86	
Total			100,00 +		178 903,17	
Beneficiu			6,00 %		10 734,19	
Total			100,00 +		189 637,36	
Total Lucrari generale						189 637,36
Incluziv salariu						49 173,90
2. Lucrari electrice						
38	RpEF23A	Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclusiv tije si globurile	buc	20,000	6,60	132,00

1	2	3	4	5	6	7
					6,60	132,00
39	RpEA01A	Montarea tuburilor de protectie din policlorura de vinil PVC tip IP-PVC, cu diametrul pina la 16 mm, Materialul marunt (cuie sirma ipsos scoabe)din val mater, explicate =1,0500	m	85,000	17,67 12,90	1 501,70 1 096,50
40	RpED09A	Montarea cablurilor electrice din cupru, cu izolatie din PVC, cu rezistenta marita la propagarea flacarilor, pentru tensiuni de 0,6/1 kV, simbol CYYF, montate aparent, avind sectiunea de 3x1,5-3x10 mmp Materiale marunte (cleme papuci sirma banda izol)din val explicitate =1,0500	m	115,000	29,15 10,20	3 352,55 1 173,00
41	RpEE14D	Montarea intrerupatoarelor unipolare - intrerupator dublu tip cumpana - simbol 0146	buc	4,000	36,21 13,20	144,84 52,80
42	RpEE17A	Inlocuirea prizelor - priza bipolara simpla cu C.P.- simbol 0230	buc	5,000	46,34 13,20	231,72 66,00
43	RpEF15A	Montarea corpurilor de iluminat fluorescent tip CIO 20 W, fara tub	buc	26,000	336,15 33,00	8 739,95 858,00
44	RpEF12B	Montarea lampilor (becurilor), tip: cu incandescenta, tuburi fluorescente	buc	104,000	33,90 4,50	3 525,60 468,00
45	RpEJ06C	Incerari, verificari electrice si reglari la corpuri de iluminat	buc	24,000	26,40 18,60	633,60 446,40
Cheltuieli directe			lei			18 261,96
Asigurari sociale			22,50 %			965,86
Transport			7,00 %			977,85
Total			100,00 +			20 205,67
Cheltueli regie			76,00 %			3 262,45
Total			100,00 +			23 468,12
Beneficiu			6,00 %			1 408,09
Total			100,00 +			24 876,21
Total Lucrari electrice						24 876,21
Incluziv salariu						4 292,70
Cheltuieli directe			lei			214 513,57
TVA			20,00 %			42 902,71

**Total deviz:
Incluziv salariu**

**257 416,28
53 466,60**

Intocmit (MaistconsGrup SRL)
(funcția, semnătura)

Verificat ()
(funcția, semnătura)